

غير مدفوعة ٣٠ يونيو ٢٠١٩ ر.ع. بالآلاف	غير مدفوعة ٣٠ يونيو ٢٠٢٠ ر.ع. بالآلاف	
أنشطة التشغيل		
١١١,٩٧٣	٨٣,٠٠١	ربح الفترة قبل الضريبة
التعديلات للبنود التالية:		
٨,٦٥٤	١٠,٣٨٣	استهلاك
٢٤,٩٨٧	٤٨,١٩٠	صافي انخفاض قيمة الأصول المالية
-	(٩)	ربح بيع ممتلكات ومعدات
(٢,٣٣٨)	١,٩٣٣	ربح بيع إستثمارات
(٤,٧٠٠)	(٤,٢٣٧)	إيرادات توزيعات أرباح
١٣٨,٦٨٦	١٣٩,١٥١	ربح التشغيل قبل تغيرات رأس المال العامل
(٢١٨,٩٩٤)	٥٠,٦٩٥	المستحق من البنوك
(١١٤,٠٦٦)	(١١٩,٥٩٤)	القروض والسلف
(٥٠,٧٧٤)	(١٠,٣٦٠)	مدينو التمويل الإسلامي
(١٧,٤٨١)	(٣١,٥٥٦)	الأصول الأخرى
٤٣٤,١٣٣	٣٠٠,١٥٥	الودائع من البنوك
(٤٦٥,١١١)	٥٣٤,٨٧٤	ودائع العملاء
(١٩,٥٤٦)	(٦,٧١٣)	ودائع العملاء الإسلامية
٤٧,٠٠٧	١٢,٤٥٧	التزامات أخرى
(٢٧٦,١٤٦)	٨٦٩,١١٠	النقد من / (المستخدم في) أنشطة التشغيل
(٣٠,٩٠٩)	(٣١,٦٦١)	ضريبة الدخل المدفوعة
(٣٠٧,٠٥٥)	٨٣٧,٤٤٩	صافي النقد من / (المستخدم في) أنشطة التشغيل
أنشطة الاستثمار		
٤,٧٠٠	٤,٢٣٧	إيرادات توزيعات أرباح
(٢,٥٩٣)	(٧٩,٥١٦)	صافي الحركة في الاستثمارات
(٤,٥٩٩)	(٢,١٥٣)	صافي الحركة في الممتلكات والمعدات
(٣,٤٩١)	(٧٧,٤٣١)	صافي النقد المستخدم في أنشطة الاستثمار
أنشطة التمويل		
(١٠٣,١٥٩)	(١٠٨,٣١٧)	توزيعات أرباح مدفوعة
(٣,٥٦٥)	(٣,٥٨٥)	فوائد على أوراق رأسمالية دائمة من الفئة ١
٤٥,٥٩٧	٠	إصدار صكوك
(٦,٥٤٥)	(٦,٥٤٥)	قرض ثانوي مدفوع
(٦٧,٦٧٣)	(١١٨,٤٤٧)	صافي النقد المستخدم في أنشطة التمويل
(٣٧٧,٣١٨)	٦٤١,٥٧١	صافي التغير في النقد وما يماثل النقد
١,٤٣٦,٨٤٣	٩٨٣,١٨٥	النقد وما يماثل النقد في ١ يناير
١,٠٤٩,٦٢٥	١,٦٢٣,٧٥٦	النقد وما يماثل النقد في ٣١ يونيو
النقد وما يماثل النقد يضم كل من الاتي		
٦٨٠,٢٤١	٩١٩,٦٥٦	نقد وأرصدة لدى البنوك المركزية
٥١٥,٨٨٥	٥٩٤,٩٣٥	أذون الخزانة
٣٠١,٨٦١	٤٠١,٠٥٧	المستحق من البنوك
(٣٤٨,٣٦٣)	(٢٩١,٨٨٣)	ودائع من البنوك
١,٠٤٩,٦٢٥	١,٦٢٣,٧٥٦	

تشكل الإيضاحات المرفقة من ١ إلى ٣٧ جزءاً من هذه البيانات المالية المرحلية الموحدة.